ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Moção 32/2021

Autoria: Bruno Alfredo Laureano Gestão: 19ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Moção Número/Ano: 32/2021

Sessão de
Apresentação:

82ª Sessão Ordinária - 02/12/2021 Sessão de
Votação:

---

Discussão: Votação Única Quórum: Votação Simples

Ementa: Repúdio ao Senhor Presidente da Câmara Federal e ao Deputado Federal Júlio Lopes, sendo
contrário à tramitação e aprovação do Projeto de Lei 3771/2021 que altera a Lei nº 12.815 de
junho de 2013 dispondo sobre a contratação de trabalhador com vínculo empregatício a prazo
indeterminado por titulares de instalações portuárias, de autoria do Deputado Federal Júlio
Lopes - Progressistas.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Votação em Única Discussão

Político Voto
Adriano Klawa Favorável

Aline Aranha Favorável

Anna Carolina Martins Favorável

Beto Cunha Favorável

Bruno da Saúde Favorável

Carlos Rei do Remédio Favorável

Celia Filha do Elói Favorável

Christiane Stuart Favorável

Fábio Negão Favorável

Hilda Deola Ausente

Mamão Ausente

Maurílio Moraes Favorável

Osmar Teixeira Favorável

Paulinho Amândio Favorável

Rubens Angioletti Favorável

Vanderley Dalmolin Ausente

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
32/2021

Data Registro
30/11/2021

09:13
Criada a Solicitação 69097/2021 de Moção. Autoria: Bruno Alfredo Laureano.

30/11/2021
09:31

Solicitação 69097/2021 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

30/11/2021
14:05

Proposição retornada ao Gabinete responsável para correções e ajustes.

30/11/2021
14:31

Solicitação 69097/2021 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

30/11/2021
14:43

Proposição retornada ao Gabinete responsável para correções e ajustes.

30/11/2021
15:19

Solicitação 69097/2021 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

30/11/2021
15:21

Solicitação validada como a Moção 32/2021.

30/11/2021
18:01

Moção 32/2021 agendada em Única Discussão para a 82ª Sessão Ordinária - 02/12/2021.

02/12/2021
20:00

Moção 32/2021 foi aprovada em única discussão, na 82ª Sessão Ordinária - 02/12/2021, com 13
votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 3 ausências.

07/02/2022
15:17

Moção 32/2021 foi arquivado.
Data do Arquivamento: 07/02/2022